
Nr. 35787
7 november

2024

Besluit Vervanging Archiefbescheiden DNB

De directeur van de divisie Bedrijfsvoering (BEVO) van De Nederlandsche Bank N.V.

Gelet op:
– De hiertoe gemachtigde op grond van de artikelen 3 en 12 van de Beheersregels documentaire

informatievoorziening De Nederlandsche Bank N.V. 2019.

en gelet op:
− De regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 6 december 2012 nr.

WJZ/466161(102265), tot wijziging van de Archiefregeling in verband met het stellen van nadere
regels omtrent vervanging;

− Artikel 7 van de Archiefwet 1995.

besluit:

Artikel 1 

1. Over te gaan tot routinematige of retrospectieve digitale vervanging van analoge archiefbeschei-
den van DNB die volgens de geldende selectielijst voor bewaring of vernietiging in aanmerking
komen, waarna de analoge archiefbescheiden worden vernietigd.

2. Reproductie geschiedt op de wijze zoals omschreven in het vastgestelde Handboek Vervanging
Archiefbescheiden DNB.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van bekendmaking van dit
besluit in Staatscourant.

Artikel 3 

Dit besluit zal worden aangehaald als: Besluit Vervanging Archiefbescheiden DNB 2024.

Amsterdam, 18/10/2024

DNB,
J. Weersma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 35787 7 november 2024



BIJLAGE 

Handboek Vervanging Archiefbescheiden DNB
(beschikbaar via www.dnb.nl)

2 Staatscourant 2024 nr. 35787 7 november 2024


	Besluit Vervanging Archiefbescheiden DNB 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	BIJLAGE 


